
Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 1 

SMLOUVA O DÍLO č. 2019-3408 
zakázkové číslo objednatele: 59100 

„Oprava mostku přes bezpečnostní přeliv z Mlýnského rybníka“ 
 
I. 

Smluvní strany 
 
Firma: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 DIČ: CZ00000205 
Zastoupení:  Divize Mimoň se sídlem Nádražní 115, 471 21 Mimoň 
 zastoupená ředitelem divize Ing. Romanem VOHRADSKÝM 

ve věcech technických  

Tel.:   
Bankovní spojení:  
Korespondenční adresa:  Nádražní 115, 471 24 Mimoň 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u MS v Praze, spisová značka ALX 256. 
(dále jen „objednatel“) 
 
Firma: ZEMPRA DC s.r.o. 
Se sídlem: Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO:  254 80 065 
DIČ: CZ254 80 065 
Zastoupení:  Martinem ČERNÝM 

ve věcech technických jedná 

Bankovní spojení:  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 109504. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tuto smlouvu o dílo: 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 

odpovědnost dílo „Oprava mostku přes bezpečnostní přeliv z Mlýnského rybníka“, evidenční 
číslo zakázky 59100, a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy nebo 
technickými normami a touto smlouvou.  

 
2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 

zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku 
zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností: 

  
– veškeré náklady spojené s realizací díla v místě plnění – doprava, instalace na místě apod. 
– zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s platnými právními předpisy. 

 
Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
 

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
touto smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným. 

 



Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 2 

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení 
víceprací je možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem uzavřeného 
postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 
zakázek. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi  údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že 

se před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou pracoviště a že ani při vynaložení 
odborné péče, jíž lze na něm rozumně považovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by 
bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.  

 
 

III. 
Doba plnění 

 
1. Termín převzetí pracoviště a zahájení provádění díla do 7 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 
 
2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 

čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 40 kalendářních dnů od předání staveniště, nejpozději pak 
do 14. prosince 2019. 

 
3. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti termínu 

dle odstavce 1 z důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je 
provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li 
smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit 
svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
4. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na díle (např. z důvodu 

změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně 
stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla 
dle odstavce 3, s tím, že ke dni přerušení prací budou uhrazeny již provedené práce. Přerušení 
prací může být maximálně 2 měsíce. 

 
5. O předání a převzetí pracoviště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 

osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 
zhotovitel k převzetí pracoviště v termínu dle této smlouvy anebo odmítne-li připravené 
pracoviště bezdůvodně převzít, platí, že pracoviště bylo předáno a převzato v termínu uvedeném 
ve výzvě dle odstavce 1; objednatel učiní o předání pracoviště datovaný písemný záznam. 

 

 

IV. 
Cena za dílo 

 
1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 224 203,18 Kč 

bez DPH, slovy dvě stě dvacet čtyři tisíce dvě stě tři koruny a osmnáct haléřů českých bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu. 

 
Cena za dílo bez DPH: 224 203,18 Kč 
 
Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy. 

 



Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 3 

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet“). 

 
 

V. 
Placení a fakturace 

 
1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem řádně 

vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli. 
 

2. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat 
uhrazení ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce 
přerušil či byl povinen přerušit. 

 

3. Faktury budou zhotovitelem vystavovány na: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Pod Juliskou 
1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 (IČ a DIČ jsou uvedeny v článku I.), se splatností 21 dnů ode 
dne doručení na doručovací adresu. Mimo adresy sídla objednatele musí být na fakturách uvedena 
i doručovací adresa objednatele, tzn. Vojenské lesy a statky ČR, s.p. divize Mimoň, Nádražní 
115, 471 24 Mimoň. 

 

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 

– jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo 
– nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.  

 
 

VI. 
Provádění prací 

 
1. Bude-li při provádění prací zjištěna vada zadávací dokumentace, je zhotovitel povinen na tuto 

vadu objednatele upozornit a objednatel povinen postupovat tak, aby tato vada byla bez 
zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení víceprací, jež byly 
vyvolány vadou zadávací dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit při vynaložení odborné péče 
při přezkoumání zadávací dokumentace dle čl. II. odst. 5 této smlouvy. 

 
2. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla subdodavatele, nese vůči objednateli odpovědnost jako 

by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat 
identifikační údaje subdodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit. 

 
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 

osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 
podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost, 
zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí či případnému pořízení kopie, umožnit přístup na 
pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky musí objednatel bez zbytečného odkladu upozornit 
zhotovitele zápisem do montážního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat 
odstranění zjištěných vad. 

 
4. Jestliže pracoviště nebude ve stavu způsobilém k zahájení prací, posunuje se termín zahájení 

provádění díla a termín provedení díla o počet dnů, po který je objednatel v prodlení s řádným 
zajištěním pracoviště zhotoviteli. 

 
 
 
 



Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 4 

VII. 
Další povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou zadávací 

dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedenou ve výkazu výměr (vč. v 
technickém popisu prací) a oceněných v nabídkovém rozpočtu a za dodržování platných ČSN a 
ON. 
 

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen s pracovištěm, podmínkami týkajícími se provádění prací 
a je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 

podrobit se před předáním a převzetím díla bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu 
díla. 

 
4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 

požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v  účinném znění, 
prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství pracoviště (řádné označení pracoviště apod.).  

 
5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání pracoviště dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a č. 362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky. 

 
6. Zhotovitel je povinen na pracovišti a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 

odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění prací. Odvoz a uložení 
odpadu na skládku je povinností zhotovitele. 

 
7. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 

provádění prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce. 
 
8. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dokumentaci, výrobní výkresy a 

podobně. 
 

9. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, 
je povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel. 

 
10. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 

nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo. 
 
11. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 

součástí díla podle této smlouvy.  
 
12. Zhotovitel se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 

zadávací dokumentaci a této smlouvě. Pokud bude objednatelem požadováno, předloží vzorky 
materiálů před zabudováním.  

 
13. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatelem určenou osobu alespoň 3 pracovní dny 

předem k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená 
objednatelem určená osoba do montážního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně 
objednatele včas k přejímce, je povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní 
náklad. 



Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 5 

 
14. Zhotovitel umožní na základě předchozího písemného požadavku objednatele užití 

zhotovovaného díla a to dle technologických možností a po zabezpečení bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 
 

15. Zhotovitel vyklidí pracoviště ve lhůtě do 5-ti pracovních dnů po převzetí díla objednatelem. Po 
tomto termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na pracovišti pouze zařízení a materiál, nutný k 
odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla. 

 
16. Objednatel udržuje systém managementu jakosti (QMS) a systémy navazující na obecně závazné 

právní předpisy v oblasti ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Uchazeč 
se zavazuje respektovat tuto skutečnost, seznámit se se stanovenými zásadami a standardy 
objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS a řídit se v této souvislosti pokyny odpovědných 
zaměstnanců objednatele, což se vztahuje na uchazeče a další osoby pro uchazeče pracující. 
Politiky objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS jsou zveřejněny na webových stránkách 
objednatele (www.vls.cz). 

 
 

VIII. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem. 

Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat 
zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o 
opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele 
a zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo či jeho část přejímá. Protokol bude 
datován a opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a zhotovitele. 
 

2. Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel 
není povinen převzít. 

 
3. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení mj. i následující doklady: 

– evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze stavby) 
– originál stavebního nebo montážního deníku 
– potvrzené záruční listy, prohlášení o shodě apod. 

 
4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 

kompletně provedené celé dílo převzít. 
 

5. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části 
díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy. 

 
6. Vady a nedodělky, pokud budou v předávacím protokolu uvedeny, nesmí omezovat uživatele 

v užívání díla nebo snižovat jeho provozní spolehlivost. 
 
 

IX. 
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost  zhotoveného díla o době  trvání 36 měsíců. 

Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 
 
2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 

objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. 

http://www.vls.cz/


Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 6 

Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že 
požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel 
požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící 
věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel 
povinen odstranit nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel 
u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit 
objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho 
uplatnění. U vady bránící užívání díla nebo části díla (havárie), odstraní zhotovitel tuto vadu 
bezodkladně, v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od 
přijetí reklamace.  
 

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady 
zhotovitele. 

 
 

X. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 
V případě prodlení s provedením díla delšího než dva měsíce je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první dva měsíce prodlení a smluvní 
pokutu ve výši dle odstavce 2. 
 

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než dva měsíce, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného 
zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy. 
 

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 
smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu se zadávací dokumentací), je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou 
této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se jednalo o 
práce bezvadně provedené. 
 

4. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy, nezajistí, aby byl na stavbě k 
dispozici stavební nebo montážní deník, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 
000,- Kč za každý případ a, byť i započatý, den. 

 
5. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy, nezajistí dodržení BOZP, tzn. bude 

ze strany objednatele zjištěno prokazatelné porušení BOZP, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý takový případ. 

 
6. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy, způsobí znečištění staveniště a 

okolních pozemků odpady apod., je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- 
Kč za každý takový případ. 

 
7. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je 

takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

 
8. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. IX. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ a, byť i započatý, den prodlení. 
 
9. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení.  



Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 7 

 
10. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 

smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až 
v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.  

 
11. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového 

dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně. 
 

12. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném 
rozsahu. 

 
XI.  

Odstoupení od smlouvy 
 
1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 

anebo touto smlouvou.  
 
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě: 

– je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, 
– prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 65 dnů, nebo 
– jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, 

že povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od 
této smlouvy odstoupit, 

 
3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 

se zaplacením ceny za dílo delšího než 65 dnů. 
 
 

XII. 
Obchodní tajemství, povinnost uveřejnění v registru smluv a účinnost smlouvy 

 
1. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 

smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v  účinném znění a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí VLS neprodleně po uzavření smlouvy. VLS se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. 
 

3. Bude-li tato smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních 
předpisů, případně pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení, a 
to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou 
smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že se § 2999 odst. 1 o.z. o cenách obvyklých se neuplatní. 

  



Smlouva o dílo č. 2019-3408 
strana č. 8 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní stranou,
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv).

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z toho dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

3. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 – rozpočet (výkaz výměr).

V Praze dne V Mimoni dne 

............................................... ............................................... 
Za zhotovitele Za objednatele 
Martin Černý Ing. Roman Vohradský 

ředitel divize Mimoň 

21.10.2019 21.10.2019



 

ROZPOČET   
Stavba:   Oprava mostku u výpusti z Mlýnského rybníka - varianta trvalá        
Objekt:             
 

 
 

        
Objednatel:   Vojenské lesy a statky 

       

Zhotovitel:   ZEMPRA DC s.r.o. 
     

Zpracoval:    
 

Místo:   Hvězdov      Datum:   7. 8. 2019  
           

Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková Dodávka Montáž Cena celkem Hmotnost 

celkem 

  HSV Práce a dodávky HSV       112 929,17 111 274,01 224 203,18 75,611 

  1 Zemní práce       11 312,28 21 521,84 32 834,12 19,260 

1 001 111201101 
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s 
kořeny z celkové plochy do 1000 m2    m2 16,000 41,40 0,00 662,40 662,40 0,000 

2 221 113107142 Odstranění podkladu živičného tl 100 mm ručně    m2 56,000 163,00 0,00 9 128,00 9 128,00 0,000 

3 001 114203202 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty    m3 3,400 468,00 0,00 1 591,20 1 591,20 0,000 

4 001 122201101 
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 
100 m3    m3 14,400 132,00 0,00 1 900,80 1 900,80 0,000 

5 001 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3    m3 14,400 28,90 0,00 416,16 416,16 0,000 

6 001 162501102 
Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 
1 až 4    m3 14,400 109,00 0,00 1 569,60 1 569,60 0,000 

7 001 171201201 Uložení sypaniny na skládky    m3 14,400 15,20 0,00 218,88 218,88 0,000 

8 946 94620001 
poplatek za uložení stavebního odpadu zeminy a kamení  
zatříděného kódem 170 504    t 28,800 140,00 4 032,00 0,00 4 032,00 0,000 

9 001 175101201 
Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou 
bez prohození sítem, uloženou do 3 m    m3 10,700 564,00 0,00 6 034,80 6 034,80 0,000 

10 583 58344003 kamenivo drcené hrubé frakce 63-125    t 19,260 378,00 7 280,28 0,00 7 280,28 19,260 

  2 Zakládání       7 822,63 496,37 8 319,00 7,237 
11 011 274313811 Základové pásy z betonu tř. C 25/30    m3 2,950 2 820,00 7 822,63 496,37 8 319,00 7,237 

  3 Svislé a kompletní konstrukce       44 171,33 53 006,35 97 177,68 29,148 

12 231 327211911 
Příplatek k cenám zdiva opěrných zdí z kamene na maltu za 
jednostranné lícování zdiva    m3 5,160 835,00 0,00 4 308,60 4 308,60 0,000 



 

13 231 327213114 
Zdění zdiva opěrných zdí z nepravidelných kamenů na maltu, 
objem kamene do 0,02m3, š spáry do 50 mm    m3 7,400 4 020,00 5 314,68 24 433,32 29 748,00 6,061 

14 583 58380654 kámen lomový neupravený třída I záhozový do 200kg    t 13,320 565,00 7 525,80 0,00 7 525,80 13,320 

15 231 327213213 
Zdění zdiva opěrných zdí z pravidelných kamenů na maltu, 
objem kamene do 0,02m3, š spáry do 20 mm    m3 5,160 4 750,00 3 390,12 21 119,88 24 510,00 3,864 

16 583 58380760 kámen lomový rigol DR 20,25,30    t 5,418 1 160,00 6 284,88 0,00 6 284,88 5,418 
17 231 327323127 Opěrné zdi a valy ze ŽB tř. C 25/30    m3 3,600 2 830,00 9 547,49 640,51 10 188,00 0,000 

18 231 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze svařovaných sítí    t 0,451 32 400,00 12 108,36 2 504,04 14 612,40 0,485 

  5 Komunikace pozemní       28 797,66 12 096,54 40 894,20 14,123 

19 221 565131111 
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným 
kamenivem ACP (OK) tl 50 mm    m2 54,000 315,00 14 488,20 2 521,80 17 010,00 7,122 

20 221 572340111 
Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy do 15 m2 
asfaltovým betonem ACO (AB) tl 50 mm    m2 54,000 429,00 13 653,36 9 512,64 23 166,00 7,002 

21 221 573211112 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2    m2 54,000 13,30 656,10 62,10 718,20 0,000 

  6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní       1 425,11 4 382,69 5 807,80 0,243 

22 231 628631211 
Spárování zdí a valů z lomového kamene cementovou maltou hl 
do 30 mm    m2 14,200 409,00 1 425,11 4 382,69 5 807,80 0,243 

  9 Ostatní konstrukce a práce, bourání       60,16 8 927,74 8 987,90 0,000 
23 221 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm    m 8,000 76,50 60,16 551,84 612,00 0,000 

24 013 961021311 Bourání základů ze zdiva kamenného    m3 4,200 755,00 0,00 3 171,00 3 171,00 0,000 

25 013 962022391 
Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MV nebo MVC 
přes 1 m3    m3 7,300 713,00 0,00 5 204,90 5 204,90 0,000 

  997 Přesun sutě       19 340,00 10 842,48 30 182,48 5,600 
26 221 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km    t 41,070 45,00 0,00 1 848,15 1 848,15 0,000 

27 221 997221569 
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 
materiálů    t 246,420 11,50 0,00 2 833,83 2 833,83 0,000 

28 221 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu    t 41,070 150,00 0,00 6 160,50 6 160,50 0,000 

29 946 94620004 
poplatek za uložení stavebního odpadu z asfaltových směsí bez 
obsahu dehtu zatříděného kódem 170 302    t 11,200 200,00 2 240,00 0,00 2 240,00 0,000 

30 593 59381009 panel silniční 300x100x15 cm    kus 5,000 3 420,00 17 100,00 0,00 17 100,00 5,600 

   Celkem       112 929,17 111 274,01 224 203,18 75,611 
 


	Smluvní strany
	Předmět smlouvy

		2019-10-24T12:48:41+0200
	Unknown signer 65a7b02020fbd6391ac5b7061e2298e8f83e891a




